
 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ………31/01/2013 
 

DETERMINAZIONE n. 031 del 30.04.2012 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
Oggetto: Lavori di sistemazione e completamento della aree esterne del nuovo plesso scolastico comunale e 
riposizionamento della struttura denominata Mini-pitch - Atti di contabilità finale e spese tecniche - 
Approvazione e liquidazione. 
Riferimenti Progetto: CUP  J85D11000280004  -  CIG  28115179373. 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 

 
Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 34 del 15.06.2011, atto mediante il quale 
l’Amministrazione ha approvato la progettazione esecutiva delle opere; 
 
Richiamato il contratto a rep. N. 591 in data 07.07.2011 con il quale venivano affidati all’impresa ALBA 
TETTI S.r.l., con sede a Vercelli (VC) via Caduti sul Lavoro n. 12, i lavori di Sistemazione e completamento 
delle aree esterne del nuovo plesso scolastico comunale e riposizionamento della struttura denominata Mini-
pitch; 
 
Vista la Delibera della G.C. n. 71 assunta in data 28.11.2011, con la quale è stata approvata la perizia di 
variante e suppletiva per lavori aggiuntivi alle opere di sistemazione e completamento delle aree esterne del 
nuovo plesso scolastico e riposizionamento della struttura denominata mini-pitch; 
 
Visto che in data 05.12.2011 con n. 13 di Rep. è stato stipulato il relativo atto di sottomissione regolarmente 
sottoscritto dall’impresa esecutrice delle opere; 
 
Visti ora gli atti di contabilità finale relativi ai lavori eseguiti dalla suddetta ditta ed in particolare il 
Certificato di Regolare esecuzione e lo stato finale dei lavori, documenti dai quali oltre al riscontro di una 
buona e corretta esecuzione dei lavori si evidenzia che all’impresa si deve, a fronte dei lavori eseguiti una 
somma economica pari ad € 492,93 + IVA 10% per complessive € 542,22; 
 
Vista la fattura n° 12/2012  in data 19.03.2012 pervenuta in data 30.04.2012 al prot. n. 2509, relativa al saldo 
delle spese tecniche per  € 8.000,00 oltre a contributo integrativo e IVA 21% pari a complessivi € 10.067,20 
esposta dal Geom. Sigismondo Inglese con studio in Vercelli Corso Libertà n°294 quale  tecnico incaricato 
per la progettazione, direzione lavori, contabilità lavori e coordinatore della sicurezza. 
 
Precisato nel merito del quadro economico che con l’approvazione degli atti contabili si conferma la 
disponibilità della somma inserita a disposizione dell’amministrazione per eseguire, attivandole con atto 



specifico, le opere relative al completamento degli stacchi idraulici riguardanti la linea antincendio, attività 
questa quantificata economicamente in € 3.487,95; 
 
Ritenuto pertanto di procedere, all’approvazione degli atti contabili riferiti all’intervento contrattuato con 
atto n° 591 di repertorio in data 07.07.2011 e successivo atto di sottomissione n. 13 di repertorio in data 
05.12.2011 ; 

DETERMINA 
 
Di approvare gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori di “Sistemazione 
e completamento delle aree esterne del nuovo plesso scolastico comunale e riposizionamento della struttura 
denominata Mini-pitch”, opere effettuate dalla ditta ALBA TETTI S.r.l., con sede a Vercelli (VC) via Caduti 
sul Lavoro n. 12,  per un importo complessivo di lavori eseguiti di € 98.586,23 + IVA 10%, così per 
complessive € 108.444,85; 
 
Di Liquidare alla ditta ALBA TETTI S.r.l., con sede a Vercelli (VC) via Caduti sul Lavoro n. 12, la somma 
di  € 492,93 + IVA 10% per complessivi € 542,22  quale saldo dei lavori previsti dal contratto stipulato rep. 
n°591 del 07/07/2011 e successivo atto di sottomissione n. 13 di repertorio in data 05.12.2011 , previo 
deposito di regolare fattura; 
 
Di Liquidare la fattura n°12/2012 relativa al saldo delle spese tecniche del 19.03.2012 esposta dal tecnico 
incaricato dall’Amministrazione Comunale  Geom. Inglese Sigismondo con studio in Vercelli Corso Libertà 
n°294, riguardante  le prestazioni di progettazione, direzione lavori, contabilità lavori e coordinatore della 
sicurezza,  nota che prevede un’onere di € 8.000,00 oltre a contributo integrativo e IVA 21% pari a 
complessivi € 10.067,20. 
 
Di imputare la spesa di complessivi euro 10.609,42 in capo all’int. 2.06.02.01 cap. 3021 del bilancio di 
previsione 2012 in fase di predisposizione, gestione residui, del Comune di Granozzo con Monticello, 
intervento che presenta la necessaria copertura finanziaria essendo il quadro economico di progetto di € 
130.00,00 interamente finanziato attraverso fondi propri; 
 
Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario, a cui viene trasmessa copia della presente, 
all’emissione del mandato di pagamento a favore della succitata ditta, con imputazione dell’impegno assunto 
e dell’importo su indicato, previo ottenimento di regolare fattura; 
 
Di confermare l’impegno per l’esecuzione degli stacchi idraulici pere la linea antincendio per € 3.487,95, da 
utilizzarsi attraverso specifico atto determinativo; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e avrà esecuzione immediatamente ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                 (Fassone Geom. Davide Mario) 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 30/04/2012 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 


